COMISSÃO DE DEFESA DOS DIREITOS DA MULHER

REQUERIMENTO Nº       , DE 2023.
(da Sra. Ana Paula Leão)

Requer  Moção  de  Aplauso  e
Reconhecimento ao Praia Clube
pela  conquista  da  Superliga
Feminina de Vôlei 2022/2023.

Senhora Presidente,

Nos termos do inciso XIX do artigo 117 do Regimento Interno
da  Câmara  dos  Deputados,  requeiro  a  Vossa Excelência,  observado  o
adequado  trâmite,  que  seja  registrada,  nos  anais  destas  Casa  e  i.
Comissão,  Moção  de  Aplauso  e  Reconhecimento  ao  Praia  Clube  pela
conquista da Superliga Feminina de Vôlei 2022/2023.

JUSTIFICAÇÃO

No  último  domingo  (7  de  maio),  na  Arena  Sabiazinho,  em
Uberlândia/MG, o Praia Clube sagrou-se bicampeão da Superliga Feminina
de Vôlei, principal competição nacional da modalidade esportiva, visto que
conquistou a edição 2022/2023.

Destarte, em razão da relevância do feito e das competências
e  vocação  desta  Comissão,  proponho  expediente  de  pública
congratulação, no âmbito parlamentar, e, por conseguinte, solicito o apoio
dos i. Pares para o processamento e aprovação do presente requerimento.

Sala das Sessões, em          de                              de 2023.

Deputada ANA PAULA LEÃO
PP/MG

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete da Deputada Ana Paula Leão – PP/MG

*C
D2

31
85

55
46

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Ana Paula Leão
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD231855546700

RE
Q

 n
.3

8/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

0/
05

/2
02

3
14

:4
3:

30
.4

10
 -

CM
U

LH
ER

	REQUERIMENTO Nº , DE 2023.